

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH

Smetanova 455, 386 23 Strakonice

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte

VAŠE ZNAČKA: 16 Si 103/2023

VYŘIZUJE:

DNE: 8. listopadu 2023



ŽADATELKA: 

o žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

k jednotlivým bodům Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 2. 11. 2023 Vám sděluji následující:

- 1) V kolika případech bylo od roku 2019 do roku 2023 nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem dle §100 odst. 2 o.s.ř.?
 - u Okresního soudu ve Strakonících bylo ve shora uvedeném období nařízeno setkání s mediátorem v 5 věcech
- 2) V kolika případech od roku 2019 do roku 2023 došlo k přerušení soudního řízení a zahájení mediace?
 - u Okresního soudu ve Strakonících došlo ve shora uvedeném období k přerušení 4 věcí dle ust. § 101 odst. 2 o. s. ř.
- 3) Jakého charakteru byly případy, o kterých se jednalo v jednotlivých rocích, bylo-li nařízeno setkání s mediátorem?
 - rozvod manželství, vypořádání společného jmění manželů, ochrana osobnosti, zaplacení peněžité částky, úprava poměrů na dobu před a po rozvodu manželství
- 4) Kolik aktivně činných zapsaných mediátorů působí v jednotlivých letech (2019-2023)?

Dle § 6 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění, Vám sděluji, že seznam (aktivních) mediátorů naleznete na internetových stránkách:

mediatori.justice.cz/MediatorPublic/Public/FR003_ZverejneniVybranychUdaju.aspx

5) Kolik pracovníků krajského soudu je proškoleno nějakou formou mediačního výcviku, školení, kurzu?

- u Okresního soudu ve Strakonících není žádný ze zaměstnanců ve shora uvedeném smyslu proškolen. Informací o tom, kolik je proškolen pracovníků krajského soudu, zdejší soud nedisponuje. Ohledně poskytnutí této informace se proto obraťte na příslušný krajský soud, o němž danou informaci žádáte.

S pozdravem

JUDr. Marie Rychtářová v.r.
místopředsedkyně okresního soudu

za správnost vyhotovení: Marie Brabcová